indicação dos responsáveis pela implementação destas e respectivos prazos 

A Corregedoria é responsável por analisar denúncias/representações envolvendo 

servidores/empregados/comissionados do MCTI e das 18 (dezoito) unidades de 

pesquisa, o que representa um contingente de cerca de 3500 (três mil e quinhentas) 

pessoas, além das pessoas jurídicas que contratam com administração central e com as 

vinculadas. 

Tendo em vista a última alteração regimental, esta unidade Correcional perdeu 3 (três) 

funções essenciais. A Coordenação de Juízo de Admissibilidade e Julgamento – COAJU,